РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2012 № 870-п

О проведении конкурса на звание
«Лучший двор, подъезд, балкон, клумба»

В целях улучшения благоустройства внутриквартальных территорий, активизации
деятельности управляющих компаний и населения, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Междуреченского городского
Совета народных депутатов от 27.12.2011 №300 «О бюджете муниципального
образования «Междуреченский городской округ» на 2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов», постановлением администрации Междуреченского городского
округа от 20.12.2011 №2377-п «Об утверждении плана общегородских мероприятий
на 2012 год»:

1. МКУ «Управление развития жилищно-коммунального комплекса»
(В.В.Кузнецов) организовать проведение открытого конкурса на звание «Лучший
двор, подъезд, балкон, клумба» с 20.07.2012г. по 01.09.2012г.

2. Утвердить:

2.1. Положение о конкурсе на звание «Лучший двор, подъезд, балкон, клумба»
(приложение № 1).

2.2. Состав городской конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на
звание «Лучший двор, подъезд, балкон, клумба» (приложение №2).

 2

3. Выделить 140 500 рублей (сто сорок тысяч пятьсот) рублей МКУ «Управление
развития жилищно-коммунального комплекса» на награждение призеров и
приобретение цветов согласно смете расходов (приложение № 3).

4. Финансовому управлению города Междуреченска (И.А.Ширяева):

4.1. изменить объемы бюджетных ассигнований на 2012 год:

- уменьшить расходы, предусмотренные в бюджетной росписи администрации
Междуреченского городского округа на проведение общегородских мероприятий,
на сумму 140 500 (сто сорок тысяч пятьсот) рублей;

- увеличить расходы, предусмотренные в бюджетной росписи МКУ «Управление
развития жилищно-коммунального комплекса», на сумму 140 500 (сто сорок тысяч
пятьсот) рублей.

4.2. Профинансировать данное мероприятие за счет вышеуказанного источника.

4.3. Внести изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета на 2012
год с последующим внесением на утверждение Междуреченского городского
Совета народных депутатов проекта решения «О внесении изменений в бюджет
муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2012 год и на
плановый период 2013 и 2014 годы».

5. МКУ «Управление развития жилищно-коммунального комплекса»

(В.В.Кузнецов) представить в финансовое управление города Междуреченска отчет
о целевом использовании выделенных денежных средств в течение месяца со дня их
выделения.

6. Отделу по работе со СМИ (Н.А. Гуляева) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации в изложении, освещать ход и результаты
конкурса по представленным материалам.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы Междуреченского городского округа        Д.Л.Иванов

 3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Междуреченского городского округа
от 03.05.2012 № 870-п

П О Л О Ж Е Н И Е

О КОНКУРСЕ НА ЗВАНИЕ
«ЛУЧШИЙ ДВОР, ПОДЪЕЗД, БАЛКОН, КЛУМБА»

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится среди населения города.
1.2. Цель конкурса: повышение уровня внешнего благоустройства, санитарно-
технического состояния жилых домов, вовлечение населения в улучшение
благоустройства и содержание в чистоте, порядке подъездов, домов, прилегающих к
ним территорий, бережной их эксплуатации.
1.3. Конкурс на звание «Лучший двор, подъезд, балкон, клумба» проводится в один
этап с 20.07.2012г. по 01.09.2012г.

2. Критерии оценки конкурса

2.1. Критерии оценки звания «Лучший двор»
2.1.1. Санитарное состояние дворов: наличие цветников у подъездов, газонов,
своевременная обрезка кустарников и деревьев.
2.1.2. Наличие и содержание мест отдыха, скамеек, детских и спортивных площадок,
урн, устройств для сушки белья.
2.1.3. Максимальная оценка каждого пункта 10 баллов. За каждый зафиксированный
случай невыполнения условий оценка снижается на 1 балл.

2.2. Критерии оценки звания «Лучший подъезд»
2.2.1.Обустройство подъезда, наличие элементов уюта.
2.2.2. Санитарное состояние подъезда, мест общего пользования, кабин лифта.
2.2.3. Наличие старшего подъезда (или по дому для мало подъездных домов).
2.2.4. Исправность оконных рам, дверных блоков в подъезде, сохранность
лестничных перил, почтовых ящиков, наличие номерных знаков на дверях квартир,
таблички на подъезде с указанием номера подъезда, квартир.
2.2.5. Участие жильцов в наведении порядка и поддержании санитарного состояния
подъезда (при участии населения - 10 баллов, в обратном случае - 0 баллов).
2.2.6. Своевременная оплата за жилье и коммунальные услуги, отсутствие
задолженности (при наличии задолженности - 0 баллов)
2.2.7. Наличие освещения на лестничных площадках.
2.2.8. Максимальная оценка каждого пункта 10 баллов. За каждый зафиксированный
случай невыполнения условий оценка снижается на 1 балл (за исключением пункта
2.2.5, 2.2.6).

 4

2.3. Критерии оценки звания «Лучший балкон»
2.3.1.Эстетическое оформление и умелое сочетание цветовых гамм цветочных
растений.
2.3.2. Обеспечение непрерывного цветения растений с мая по сентябрь.
2.3.3. Максимальная оценка каждого пункта - 10 баллов. За каждый
зафиксированный случай невыполнения условий, оценка снижается на 1 балл.

2.4. Критерии оценки звания «Лучшая клумба»
2.4.1. Эстетичное оформление.
2.4.2. Умелое сочетание цветовых гамм цветочных растений.
2.4.3. Обеспечение непрерывного цветения растения с мая по сентябрь.
2.4.4. Максимальная оценка каждого пункта - 10 баллов. За каждый
зафиксированный случай невыполнения условий, оценка снижается на 1 балл.

3. Порядок подведения итогов

3.1. Заявки на участие в конкурсе принимаются в службу технического
контроля, развития новых форм управления жилищным фондом и привлечения
инвестиций МКУ «УР ЖКК» (г. Междуреченск, ул. Кузнецкая 31 справки по
телефону 2-03-49).

3.2. Итоги конкурса и поощрение победителей подводятся 15.09.2012г.
3.3. Для подведения итогов конкурса создается городская конкурсная

комиссия по подведению итогов конкурса при администрации Междуреченского
городского округа.

3.4. Городская конкурсная комиссия по подведению итогов конкурса в
течение недели после подачи протокола МКУ «Управление развития жилищно-
коммунального комплекса» об итогах конкурса объезжает объекты, занявшие
призовое место, для подтверждения победителя конкурса на звание «Лучший двор,
подъезд, балкон, клумба».

3.5. По каждой номинации определяется по одному первому, второму,
третьему месту.

3.6. Наиболее активные участники конкурса, занявшие призовые места,
награждаются Почетной грамотой администрации Междуреченского городского
округа либо благодарственным письмом администрации Междуреченского
городского округа.

3.7. Размер награждения в конкурсе составляет:
3.7.1. Звание «Лучший двор»:
1 место — 20 000 руб.
2 место - 15 000 руб.
3 место - 10 000руб.

3.7.2. Звание «Лучший подъезд»:
1 место - 10 000 руб.
2 место - 7 000 руб.
3 место - 5 000 руб.
3.7.3. Звание «Лучшая клумба»:

 5

1 место - 10 000 руб.
2 место — 7 000 руб.
3 место - 5 000 руб.
3.7.4. Звание «Лучший балкон»:
1 место — 10 000 руб.
2 место - 7000 руб.
3 место - 5 000 руб.
3.7.5. Звание «самоделкин» (оригинальные МАФ)
1 место — 8 000 руб.
2 место - 6000 руб.
3 место - 5 000 руб.

Начальник отдела координации
городского хозяйства        Е.Г.Кондратьева

    Приложение № 2
   к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

 6

от 03.05.2012 № 870-п

С О С Т А В
ГОРОДСКОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ

КОНКУРСА НА ЗВАНИЕ «ЛУЧШИЙ ДВОР, ПОДЪЕЗД, БАЛКОН, КЛУМБА»

1. Д.Л.Иванов, первый заместитель главы Междуреченского городского округа  по
городскому хозяйству, председатель комиссии
2. Е.Г.Кондратьева, начальник отдела координации городского хозяйства
администрации Междуреченского городского округа, заместитель председателя
комиссии
3. Кудряшова Любовь Владимировна, и.о. заместителя главного инженера по
перспективному развитию МКУ «Управление развития жилищно-коммунального
комплекса», секретарь комиссии
Ч л е н ы    к о м и с с и и:
4. В.В.Кузнецов, директор МКУ «Управление развития жилищно-коммунального
комплекса»
5. М.Н.Шелковников, директор МКУ «Управление по благоустройству, транспорту
и связи»
6. Н.А.Гнетнева, консультант-советник отдела координации городского хозяйства
администрации Междуреченского городского округа
7. Л.П.Зыкова, начальник управления архитектуры и градостроительства
администрации Междуреченского городского округа
8. Н.А.Гуляева, начальник отдела по работе со СМИ администрации
Междуреченского городского округа
9. Н.Н.Мегис, председатель комитета Междуреченского городского Совета
народных депутатов по развитию городского хозяйства (по согласованию)

Начальник отдела координации
городского хозяйства Е.Г.Кондратьева

    Приложение № 4
   к постановлению администрации
Междуреченского городского округа
от 03.05.2012 № 870-п

 7

СМЕТА РАСХОДОВ
на награждение призеров конкурса

«Лучший двор, подъезд, балкон, клумба»

№
п/п

Наименование расходов Калькуляция Сумма,
руб.

1 Премия «Лучший двор» за 1-е место 1 х 20 000 руб. 20 000

2 Премия «Лучший двор» за 2-е место 1 х 15 000 руб. 15 000

3 Премия «Лучший двор» за 3-е место 1 х 10 000 руб. 10 000

4 Премия «Лучший подъезд» за 1-е место 1 х10 000 руб. 10 000

5 Премия «Лучший подъезд» за 2-е место 1 х7 000 руб. 7 000

6 Премия «Лучший подъезд» за 3-е место 1 х 5000 руб. 5 000

7 Премия «Лучшая клумба» за 1-е место 1 х10 000 руб. 10 000

8 Премия «Лучшая клумба» за 2-е место 1 х7 000 руб. 7 000

9 Премия «Лучшая клумба» за 3-е место 1 х 5000 руб. 5 000

10 Премия «Лучший балкон» за 1-е место 1 х10 000 руб. 10 000

11 Премия «Лучший балкон» за 2-е место 1 х7 000 руб. 7 000

12 Премия «Лучший балкон» за 3-е место 1 х 5000 руб. 5 000

13 Премия «Лучшая малая архитектурная
форма» 1-е место

1 х 8 000 руб. 8 000

14 Премия «Лучшая малая архитектурная
форма» 2-е место

1 х 6000 руб. 6 000

15 Премия «Лучшая малая архитектурная
форма» 3-е место

1 х 5000 руб. 5 000

 Итого на пощрение (с учетом
налогообложения)

 130 000

16 Приобретение цветов 15бук. х 700 руб. 10 500

 Всего по смете  140 500

Начальник отдела координации
городского хозяйства        Е.Г.Кондратьева

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ